4. Igitur avertendo huic dedecori Leo Henriquius secum ad Pontificem tulit epistolas Cardinalis, Regis Sebastiani, ac Philippi Regis, quibus Pontificem rogabant, ne aliquis illâ labe infectus ad supremum Societatis apicem evheretur. Plurimum acceptus fuit Henriquius Pontifici ob illustres Principum commendationes. Ante inita Comitia litteras Gregorio tradidit, atque nonnullis Cardinalibus, ad quos eos ferebat in eandem sententiam. Jam Patres erant in comitiis, cùm nomine Pontificis adest Cardinalis Comensis, denunciatur ex mandato suæ Sanctitatis, ne modò eligant Generalem Hispanum; ita & Ecclesiæ, & Societatis bono convenire. Perculit omnes, præsertim Hispanos, inopinum man-

mandatum. Modeste reposuit Polancus, inesse difficultates exponendas suæ Sanctiati; tum facturos, quæ decerneret.

5. Abeunte Cardinali, quid agendum, inter se consulunt. Arduum enim apparebat tolli in suffragando libertatem. Dum modum cogitant declinandæ plagæ; Leo Henriquius cernens eò, quò non putabat, negotium devenisse, & à Societate sua non bene comprehensam Serenissimorum Regum mentem; quæ non Hispanos, sed Neophytos respuebat; opprimi cunctos mærore inconsolabili, de genibus faretur se innocentem procellæ authorem; sibi notum animum Pontificis, velle ejus adire pedes, ac Societatem eà liberare tristitiâ, ut suâ in ferendis sententiis fruatur libertate.

6. Idcirco cum Ignatio Martinio, & aliis Patribus convenit Pontificem, declarat Regum mentem non esse privare libertate comitia; propterea æqui, bonique faciat, ferri suffragia, nullâ natione exclusâ. Difficilem se Pontifex ostendit; sed tandem annuit eâ lege, ut, si Hispanum eligerent, prius nè vulgarent, quàm ipsum edocuisset, quo posset rescire, an aliquâ labore infamiâ. Redeuntes ad Comitia, 23. Aprilis pluribus suffragiis resignatus Generalis Everardus Mercurianus. Laudavit Pontifex electionem: quæ & grata Catharinæ Reginæ, quòd suæ esset nationis. Assistens Lusitanæ factus est P. Petrus Fonseca.

Eligitur P.
Everardus
Mercurianus.

7. Leo satis suam probavit rectam intentionem, & virtutem, rogando Patres Congregatos, sibi gravem pœnam injungerent, sesèque ad biennium ministerio culinæ deputarent. Concessere sex menses. Redditus Lusitanæ sumpsit togam fulci coloris, ac semestri cocum juvit in ejus officinæ ministeriis. Ignatius Martinus cum Germanis Patribus abiit in Germaniam, jussu novi Generalis, ut inde portaret in Lusitaniam sacras reliquias: cum per id infelix tempus dominaretur hæresis, nusquam apud eas gentes Sanctorum ipsana ab impietate erant tuta. In Flandria cum Duce Medinæ Cœli navem in Hispaniam conscendit. Reliqui secum vexere Alexandrum Valignanum Indiarum Visitatorem. Intrarunt Lusitaniam Novembri mense.